1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 89-11/А

по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на
выполнение работ по капитальному ремонту нежилого здания (культурный центр),

расположенного по адресу: Красноярский край, Балахтинский район, восточнее с. Даурское,
берег Каляжихинского залива Красноярского моря, на базе практик и отдыха «Даурское»

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                 23 сентября 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному

строительству и общим вопросам;

Зам. председателя комиссии:  Моисеев Е.Ю., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Кузнецов А.В., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;
Горемыкина Н.Г., начальник управления
логистики и размещения заказа;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 89-11/А по
выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ
по капитальному ремонту нежилого здания (культурный центр), расположенного по адресу:
Красноярский край, Балахтинский район, восточнее с. Даурское, берег Каляжихинского залива
Красноярского моря, на базе практик и отдыха «Даурское» ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами
размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 3 206 000 рублей.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.
Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

16.09.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:

№
Наименование участника размещения заказа Предложение о цене

контракта

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк24» 3 189 970,00 рублей

2. Общество с ограниченной ответственностью СК «СибЭлит» 3 206 000,00 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

2

№
Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления
заявки

1.
Общество с ограниченной
ответственностью «СтройТэк24»

660020, г. Красноярск, ул. Шахтеров, 10 16.09.2011
09:10

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:
№  Наименование (Ф.И.О.)

участника размещения заказа
Основание

1. Общество с ограниченной
ответственностью «СтройТэк24»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка участника размещения заказа содержит
противоречивые сведения, а именно: в графе
«Наименование работ» пункта 3 таблицы «Сведения о
количественных и качественных характеристиках
выполняемых работ по открытому аукциону на
понижение цены контракта № 89-11/А по выбору
Подрядчика (Генерального подрядчика) на право
заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту нежилого здания (культурный
центр), расположенного по адресу: Красноярский край,
Балахтинский район, восточнее с. Даурское, берег
Каляжихинского залива Красноярского моря, на базе
практик и отдыха «Даурское» ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» с начальной
(максимальной) ценой (ценой лота) 3 206 000 рублей, с
суммой обеспечения заявки на участие 160 300 рублей
(сто шестьдесят тысяч триста рублей), с суммой
обеспечения исполнения государственного контракта
30 (тридцать) % от начальной максимальной цены
контракта 961 800 рублей (девятьсот шестьдесят одна
тысяча восемьсот рублей)» (далее - Таблица) (лист
заявки 3) указано: «Облицовка стен по готовому
каркасу щитами-картинами из древесностружечных
плит фанерованных шпоном, в том числе: - фанера
клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ толщиной 6 мм»
в то время как в графе без названия пункта 3 Таблицы
указано: «Фанера общего назначения марки ФК…»
Указанные сведения являются противоречивыми и не
позволяют Заказчику получить полное представление о
качественных характеристиках выполняемых работ.
Требование о том, что заявка не должна содержать
противоречивых сведений установлено пунктом 2
документации об аукционе.
- заявка участника размещения заказа не содержит
исчерпывающих сведений о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ: в
отношении технических характеристик утеплителя
URSA M-15 (лист заявки 4) указано «не более».
В соответствии с п. 2 документации об аукционе при
описании работ, материалов (изделий), используемых
при выполнении работ, не допускаются указания «или
эквивалент», «не более», «не менее»,
«ориентировочно», «примерно», «~», «±» и иные тому
подобные указания.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению № 2

3

(Техническое задание) к документации об аукционе:
- в заявке участника размещения заказа (лист заявки 1)
указано: «Скрытые работы освидетельствуются с
составлением актов по установленной форме (СНиП
12-01-2004)», в то время как Приложением № 2
документации об аукционе (Техническое задание)
установлено, что скрытые работы освидетельствуются
с составлением актов по установленной форме (СНиП
12-01-2004 в актуализированной редакции СП
48.13330.2011).
- в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что Подрядчик при составлении
сметной документации будет руководствоваться
Методикой определения стоимости строительной
продукции на территории РФ (МДС 81-35.2004),
утвержденной постановлением Госстроя России от 05
марта 2004 года №15/1. При определении сметной
стоимости ремонтных работ документация будет
составляться в территориальных единичных расценках
с последующей индексацией по статьям затрат,
начислением накладных расходов и сметной прибыли
по видам работ с поправочными коэффициентами.
Коэффициент перевода стоимости в текущие цены
будет приниматься согласно данных ФГУ «ФЦЦС» по
Красноярскому краю для учреждений образования,
утвержденные уполномоченным органом на момент
составления сметы. В сметной стоимости будет
заложен резерв средств на непредвиденные затраты в
размере 2%. Дополнительно будут учтены
транспортные затраты на доставку материалов в
размере - 3% от стоимости материалов и
заготовительно-складские расходы для
металлоконструкций – 0,75%, для прочих конструкций
- 2% от стоимости материалов, в то время как пунктом
7 Таблицы № 1 Приложения № 2 документации об
аукционе (Техническое задание) установлены
соответствующие требования.
- в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что производство работ на объекте
будет согласовываться со службами управления по
РиБЖД Заказчика. Складирование материалов будет
согласовываться с директором базы практик и отдыха
«Даурское», в то время как пунктом 10 Таблицы № 1
Приложения № 2 документации об аукционе
(Техническое задание) установлены соответствующие
требования.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления
заявки

2.
Общество с ограниченной
ответственностью СК «СибЭлит»

660062, Россия, г. Красноярск,
ул. Телевизорная, д. 5

16.09.2011
09:49

4

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:
№  Наименование (Ф.И.О.)

участника размещения заказа
Основание

2. Общество с ограниченной
ответственностью СК «СибЭлит»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- в составе заявки участника размещения заказа
отсутствует лицензия на осуществление деятельности
по производству работ по монтажу, ремонту и
обслуживанию средств обеспечения пожарной
безопасности зданий и сооружений, или договор с
организацией, имеющей такую лицензию (либо
предварительный договор с такой организацией,
гарантийное письмо от такой организации).
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанного документа установлено п. 2
документации об аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному

строительству и общим вопросам;

Зам. председателя комиссии:  Моисеев Е.Ю., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Кузнецов А.В., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;

Горемыкина Н.Г., начальник управления
логистики и размещения заказа;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов